
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 
pubblici”, come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO l’art. 77, co. 1 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che, nelle procedure 
di affidamento di contratti di appalto o di concessione da aggiudicare 
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia 
attribuita ad una commissione giudicatrice composta di esperti nello 
specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

VISTO l’art. 77, co. 3 del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che i commissari 
siano scelti, in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui all’ 
art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, anche 
tra personale interno alla stazione appaltante, nel rispetto del principio 
di rotazione; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 1193 del 4 aprile 2017 concernente 
l’adozione dei criteri di nomina dei componenti delle commissione 
giudicatrici, il quale prevede che: a) la commissione sia composta da un 
numero di componenti pari a tre o, qualora la valutazione delle offerte 
richieda ulteriori professionalità ovvero risulti particolarmente 
complessa, pari a cinque; b) i componenti siano selezionati tra il 
personale dell’Università e siano individuati: a) il presidente tra il 
personale dirigente o equiparato; b); i commissari diversi dal presidente, 
tra il personale appartenente alla categoria EP o D, ovvero tra il 
personale docente; 

VISTA la determina a contrarre del dirigente dell’Area Promozione e Sviluppo 
dott. Mario Picasso n. 2503 del 17/04/18;  

VISTO che, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett b), si è proceduto ad una richiesta 
di offerta MEPA aperta a tutti gli operatori iscritti al bando “beni arredi” 
con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (OEV - CIG n. 
744194681C);  

VISTO che entro i termini di presentazione delle offerte sono pervenute le 
offerte dei seguenti operatori economici: 

   AHSI, p. IVA 02481080964 
   ASEM SRL, p.IVA  02340580360 
   FERRARO ARREDI TECNICI, p. IVA 00426680096 
   LABOSYSTEM SRL, p. IVA 01250740139 
   TALASSI SRL, p. IVA 01943640209 
VISTO  che, ai sensi dell’art. 77, co. 3 del D. Lgs. 50/2016, la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo 
la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che si rende, quindi, necessario, provvedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice per l’espletamento delle procedure di cui 
sopra; 

CONSIDERATO che i componenti non devono trovarsi in una delle condizioni previste 
dall'art. 77, co. 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016; 



VISTO che a tal fine i soggetti selezionati hanno reso apposita dichiarazione 
recante l'indicazione dell'insussistenza delle suddette clausole e che 
tale dichiarazione è stata sottoposta a verifica mediante 
acquisizione del casellario giudiziale emesso in data 21/5/2018 dal 
Tribunale di Genova dal quale risulta NULLA per tutti e tre i 
componenti. 

 
DECRETA 

 
che la commissione per l’aggiudicazione delle procedure di acquisto sotto soglia in 
premessa sia costituita dalle seguenti persone: 
 
Presidente:  Prof. Guido Busca 
Componente:  Prof. Antonio Barbucci 
Componente: Prof.ssa Patrizia Perego 
 
           
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
   (Cristian Borrello) 
 
         Firmato digitalmente 
        

 


